[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 563/2020

Exma. Sra.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo regimental, os critérios adotados para pagamento do adicional de insalubridade aos agentes públicos envolvidos nos trabalhos relacionados ao combate à pandemia do coronavírus (Covid-19), inclusive nas barreiras sanitárias, sejam eles servidores da saúde, assistência social ou aqueles temporariamente lotados em serviços relacionados ao combate à pandemia, informando quais os setores de cada secretaria estão ou irão receber o adicional, o percentual fixado e a competência a partir da qual o adicional é devido.
Ponte Nova, 19 de junho de 2020.

Leonardo Nascimento Moreira
[bookmark: _GoBack]Republicanos – REPUBLICANOS

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg